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Perscrutando Epistolas Leonis Ludovici Szeptyckyj, metropolitae 
Kioviensis catholici, hoc volumine editas earumque characterem, mens Lecto
ris vertitur in Basilianos eorumque Protoarchimandritam — Superiorem 
Generalem, Hypatium Bilynskyj, qui plura negotia cum Leone Szeptyckyj, 
ut Episcopo Leopoliensi et Coadiutore Metropoliae Kioviensis, pertractare 
ex officio tenebatur, ut eiusdem instantiis et postulatis obstaret et responderet 
cum debita notitia rerum, quia et ipse ex hac regione proveniebat.

Cum anno currenti 1971 duo expleantur saecula ab obitu huius Viri, 
convenientissimum sane putavimus praesens volumen eius memoriae dicare, 
praemissis brevissimis notitiis, antequam in nostra Collectione eius episto
lae in lucem edentur et eius figuram plenius illustrent.

Et quidem, natus est Hypatius in terra Peremysliensi die 23.4.1704; 
post studia primaria Ordinem Basilianum ingressus est in monasterio Zy- 
dyczynensi an. 1729 et dein, studiis philosophico-theologicis Leopoli in Col
legio Pontificio PP. Theatinorum absolutis, ordinatus sacerdos (1736), 
primum biennium ad latus permansit Metropolitae Athanasii Szeptyckyj 
et tandem fuit Superior monasterii Leopoliensis et Officialis eparchiae. 
Anno 1739 electus est Consultor neo-creatae Provinciae Protectionis B.V. 
Mariae seu Ruthenae eiusque nomine interfuit Capitulo Dubnensi Ordinis 
Basiliani an. 1743, quo Ordo in unum coaluit corpus monasticum, confir
mavit s.d. « nexum » cum Metropolita et a PP. Benedicto X IV  approbatus 
est littera decretali «Inter plures >> (1744). Hoc eodem tempore Hypatius 
electus est Protohegumenus Provinciae Ruthenae et dein primus Protoarchi
mandrita totius Ordinis ex hac provincia oriundus (1747-1751); munere 
suo rite functo — electus est Consultor ad octennium, anno 1755 secunda 
vice Protohegumenus Provinciae Ruthenae et dein, anno 1759, secunda vice 
Superior Generalis (1759-1771), quo in officio obiit die 8 aprilis 1771, post
quam ab anno 1768 etiam munere Archimandritae Lauroviensis fungebatur.

Hypatius Bilynskyj, ordine 21-us Superior Generalis a Congregatione 
Basilianorum constituta (1617), plenam habuit partem in vita et negotiis 
Ordinis, Ecclesiae et Societatis sui temporis. Eius epistolae et instantiae, 
quae in variis Archivis conservantur, suo tempore et loco in lucem prodi
bunt in nostra Collectione Documentorum Romanorum Ecclesiae Unitae, 
quae eius figuram historicam plenius illustrabunt. Quaedam indicationes

bio-bibliographicae prostant iam nunc in opere M.M. Wojnar, OSBM, 
De Protoarchimandrita Basilianorum (Romae 1958) nec non in variis 
voluminibus nostrae Collectionis, ut ex.gr. in Actis et Litteris S.C. de Pro
paganda Fide, etc.

In genere dicendum est: si secunda medietas saec. X V I I I  « aetas aurea » 
Ordinis Basiliani devenit et recognoscitur, tunc eius fundamenta adscri- 
benda sunt tribus imprimis Protoarchimandritis: Hypatio Bilynskyj (1747- 
1751, 1759-1771), Heraclio Lisanskyj (1751-1759) et Porphyrio Wazyn- 
skyj (1772-1780, 1788-1790) eorumque memoria in historia Ordinis Basi
liani memoranda manet.

Figura Hypatii Bilynskyj physica oculis obicitur « mitra, cruce pecto
rali, baculo pastorali aliisque insigniis et indumentis iuxta ritum Ruthe- 
num gestari solitis exornata », quibus Protoarchimandritae inde ab anno 
1751 ornati sunt privilegio Benedicti PP. XIV, instante praeprimis nostro 
Hypatio (cfr. Benedictus XIV, 17.IX .1751). Eius vero figura moralis et 
religiosa plurimis resplendet coloribus, qui eius laudem, honorem et meri
tum commendant.

« A n a l e c t o r u m  OSBM » R e d a c t io

Etsi tempus regiminis metropolitani Leonis Ludovici Szeptyckyj 
unum tantummodo annum comprehendat et omnium metropolitarum 
brevissimum sit, tamen — sequendo nostram methodum omnes epistolas 
metropolitarum in unum colligendi etiam temporibus antecedentibus da
tis — necessarium erat, ut huic brevissimo regimini totum nostrum volu
men septimum Epistolarum Metropolitarum Kioviensium Catholicorum 
dicaremus. Nam non solum in sede Leopolitana eparchiali, sed paesertim 
longa periodo Coadiutoriae metropolitanae, per fere 15 annos protractae, 
ipse plurimum fecit in administratione totius metropoliae Kioviensis 
et plurima edidit documenta eius negotia spectantia.

Usque ad annum 1768 Leo Szeptyckyj fere unice rebus eparchiae 
Leopoliensis occupatus erat. Ab anno vero 1768, ab insurrectione populari 
denominata « kolijivscyna », ipse in res metropoliae sese immiscere debuit, 
postulando vicariatum generalem Metropoliae, dein administrationem 
totius Provinciae ecclesiasticae et demum iura et officia coadiutorialia 
propria; in omnibus hisce rebus duram luctam cum Coadiuto sustinere 
debuit et sustinuit, ob difficultates oppositas ex parte Metropolitani, ex 
eius charactere obortas.

Periodus haec proinde in Ecclesia Unita difficilis et tristis evenit, 
tum ob circumstantias politicas et sociales, tum ob difficultates ecclesia
sticas generales, praesertim conviventiae cum non Unitis, tum demum 
ob haec dissidia hierarchica inter Coadiutum et Coadiutores. Iuvat 
memoria tenere, periodo hac evenisse primam divisionem Regni Poloniae 
inter Moscoviam, Austriam et Borussiam, qua re territorium Metropoliae 
Kioviensis hucusque unum in tres exdivisum est partes eiusque regimen 
et vita valde difficilis evasit.

Ad melius intelligendas epistolas nostri praesentis voluminis, videnda 
sunt volumina V, VI et VIII, quae dant documenta eiusdem periodi; 
praeter alia volumina nostrae Collectionis, ut ex.g. Documenta Pontificum, 
Acta et Litterae S.C. de Propaganda Fide, Supplicationes et Audientiae 
et quae serius publici fient iuris, ut ex.g. Litterae Nuntiorum et Diplomata 
Principum nec non Epistolae Episcoporum, etc.

In genere, omnia documenta praesentis voluminis sunt magni momenti

pro tota Ecclesia Unita eiusque historia, ut possit fidelius, rectius et verius 
describi et melius intellegi et explicari.

Ad reddentam magis plenam hanc collectionem, quaedam documenta 
desumpsimus ex iam notis Collectionibus, innixi auctoritati auctorum.

Ipsis epistolis praemisimus sat copiosam collectionem documentorum 
biographicorum cum brevi biographia, ad modum tentaminis, nam histo
ria huius periodi adhuc multum laborare debet temporibus futuris, prae
sertim in campo biographico principalium personarum, ex.g. Feliciani 
Wolodkovycz, Leonis Szeptyckyj, Jasonis Smogorzevskyj etc., ut notitias 
biographicas in unum poneret et conciliaret cum omnibus eventibus.

In edentis epistolis modum hucusque observatum secuti sumus, 
in chronologia, forma, abbreviationibus et adnotationibus etc,, unde 
nihil amplius notare credimus, nisi ut Lectorem nobis rebusque Ecclesiae 
Unitae praeteritis faventem inveniamus et gratiam Dei benedicentis et 
remunerantis nobis et benefactoribus nostris.

P. A t h a n a s iu s  G. W e l y k y j , OSBM

LEO LUDOVICUS SZEPTYCKYJ

I. Brevis biographia

Leo Ludovicus Szeptyckyj natus est in Ucraina Occidentali seu s.d. 
Russia Rubra in nota familia loci, nobilium possessorum, quae tunc tem
poris habuit magnum influxum in vitam socialem, culturalem, religiosam 
et politicam regionis et claurit sua nobilitate, etiam in vita ecclesiastica.

Pater Leonis — Philippus, et mater — Elisabeth Chronowska prove
niebant, ut videtur, e terra Peremysliensi, ex alia familia quam illa, quae 
dedit Athanasium Antonium Szeptyckyj, tunc temporis iam Episcopum 
Leopoliensem, patruum Leonis.

Natus est Ludovicus die 23 Augusti 1717 a., at iuvenis vixit sub 
patrui tutela, et scholas Leopolienses, praesertim Collegium PP. Theati- 
norum frequentavit, ut humanas doctrinas acquireret, ut videtur, Athanasio 
iam ad Metropoliam totius Russiae promoto (ab an. 1729) et sub eius 
influxu missus fuit Romam ad studia superiora. Romae etiam utrique 
iuri studuit et lauream obtinuit nec non Academiam Ecclesiasticam ab
solutus est, unicus ex Ruthenis saec. XVIII.

In patriam reversus, Ordini Basiliano nomen dedit, assumpto nomine 
Leonis, et post novitiatum et professionem votorum, congruo tempore 
praeparationis elapso, ad Ordines Sacros promotus fuit primumque lu
strum ad latus patruelis, ut concionator, ecclesiasticum peregit tirocinium. 
Religiosis eparchiae Leopoliensis et Peremysliensis in secundam Provinciam 
Ordinis Basiliani redactis et unitis (an. 1743), Leoni via ad dignitates 
ecclesiasticas late patuit et iam anno 1745 ei consensus Ordinis ad praelatu
ras ecclesiasticas datus est, quo obtento, mense decembri 1746, paucis
simis diebus ante mortem patrui sui Athanasii, Archimandrita Mielecensis 
installatus est, benedictione accepta a Theodosio Rudnickyj, Episcopo 
Luceoriensi, Ordinario loci.

Iam die 9 martii 1748 nominationem regiam in Episcopum Leopo
liensem obtinuit et Athanasio, patruo suo, successit, consecratus vero 
fuit tantummodo die 14 maji 1749 in Archimandria Mielecensi, a Theophilo 
Godebskyj, assistentibus Theodosio Rudnickyj et Adamo Oranskyj, 
Suffraganeo Kamenecensi ritus latini, — « Athanasio virtute simillimus 
pastor », ut affirmant auctores.

Episcopus Leopoliensis installatus statini se dedit suae eparchiae, 
ut eam omni ex parte sublevaret; exstructionem cathedrae S. Georgii 
continuavit et nova residentia ampliavit; educationi cleri eparchialis 
suas convertit curas et opes; confraternitatem stauropegiacam, quasi 
independentem et renitentem, suae auctoritati subiecit; religiosos Basilianos 
ex officiis cathedralibus amovit et ad claustra remisit; imo, non obstante 
exemptione pontificia, a Benedicto PP. XIV obtenta, suae actoritati 
submittere contendebat, quo in tentamine per plurimos annos permansit.

Anno 1762 nominationem in Coadiutorem Metropoliae Kioviensis 
et Bullam provisionis Clementis XIII die 18 decembris obtinuit,,sollemni 
iuramento anno 1763 emisso. Novo Regi Stanislao addictus fuit eiusque 
electionem simul cum terra Haliciensi subscripsit et incoronationi sollemni 
interfuit, a quo anno 1767 ordinem accepti S. Stanislai semperque in Aula 
Regis hospes acceptus fuit.

Tempore s.d. « kolijivscyny » seu insurrectionis popularis in Ucraina 
Vicariatum generalem et dein Administrationem totius Metropoliae 
accepit et exercuit, non sine difficultatibus internis et externis, praesertim 
ex parte Coadiuti, qui ipsi invidiosus erat et rebus temporalibus nimis 
indulgebat.

Dissidium hoc fere ad ipsam mortem Metropolitae perduravit, etsi 
iam anno 1773, in s.d. « Concordia » inter Coadiutum et Coadiutores, com
positum fuit, quae a Sede Apostolica probata fuit actu sollemni.

Ut Episcopus Leopoliensis et Coadiutor Metropoliae multum de 
clero curavit tum in spiritualibus tum in temporalibus neminemque ordi
navit nisi bene praeparatum in scientiis. Ad sublevandum clerum epar- 
chialem, anno 1771 Capitulum cathedrale Leopoliense et Haliciense restau
ravit, etiam ut religiosos Basilianos in officiis eparchiae substitueret; 
praeter sat frequentes, fere annuas visitationes suae eparchiae, duabus 
praesertim vicibus Ucrainam visitavit, ut apostasiam cleri et populi 
et defectionem ad non Unitos impediret, in dominiis russicis, post disme- 
brationem Poloniae an. 1772, grassantem; haec enim exdivisio Regni 
Poloniae, in quo olim tota Ecclesia Ruthena Unita sita erat, eius iuris- 
dictionem nullomodo impedivit, immo eius praesentiam magis necessariam 
reddebat. Leo vero erat bene acceptus in Polonia, Russia et Austria.

Leo Ludovicus Szeptyckyj, etsi Ecclesiam Ruthenam strenue defen
debat et transitum ad ritum latinum omnibus modis et mediis impediebat, 
suo tamen modo agendi et gubernandi reapse influxui disciplinae latinae 
non fuit extraneus, in vita sociali et culturali suae Ecclesiae, praesertim 
in administratione ecclesiastica. Ob eius merita coram Corona Poloniae, 
anno 1775 ordinem Aquilae Albae e manibus Regis accepit.

Prima medietate mensis februarii an. 1778 Felicianus Wolodkovycz,

LEO LUDOVICUS SZEPTYCKYJ
Episcopus Leopoliensis-Metropolita Kioviensis 

(1749-1779)

Metropolita Kioviensis, vita functus est in suo ultimo itinere ucrainensi 
eique statim successionis iure Leo successit et tum Varsaviae tum Vindo
bonae benigne acceptus est. Sed eius regimen sat breve fuit, nam post 
annum, tres menses et 11 dies, die 24 maji 1779, Radomisliae in Ucraina, 
et ipse repentine vita functus est in suo itinere ucrainensi, ad visitandam 
Metropoliam et firmandum clerum illis difficillimis temporibus. Vixit 
annos 61 et menses novem; archimandriam Mielecensem obtinebat annis 
36, eparchiam vero Leopoliensem annis 30; metropoliam Kioviensem 
rexit per annum unum cum dimidio. Sepultus est a suo clero, congregato 
ad Synodum dioecesanam, in ecclesia Radomisliensi cum magna pompa, 
donec postea Leopolim translatus fuit ad cathedram, quam perfecit.

Si licet paucis eius vitam et activitatem pastoralem delineare, dicen
dum est, Leonem Szeptyckyj, in sua vita sat brevi, etsi eventibus copiosa, 
activitatem suam pastoralem impeditam habuisse quatuor diuturnis 
litibus, quae tota eius vita perdurabant, nempe: cum hierarchia latina 
regionis, cum confraternitate stauropegiaca Leopoliensi, cum Ordine 
Basiliano et cum Metropolita-Coadiuto, in ulla harum victoriam obtinendo, 
quae eius vires et vigorem exhaustae sunt. Eius meritum ponendum est 
praeprimis in sublevatione morali et culturali eparchiae Leopoliensis: 
praesertim exstructione ecclesiae cathedralis et residentiae, sublevatione 
culturali et morali cleri eparchialis, erectione capitulorum cathedralium, 
defensione iurium cleri et ecclesiarum, cui rei etiam lites diuturnae inser
viebant. Ne huic intento praeiudicium quoddam inferret, etiam eius rela
tiones ad gubemia civilia explicari possunt, nempe: eius nimia fidelitas 
et servilitas Regno Poloniae eiusque rebus, eius nimia submissio desi
deriis et programmatibus Imperii Rossiaci et eius prompta submissio 
imperiis et mandatis novi Dominii Austriae.

Ut nostra brevia lineamenta biographica concludamus, iuvat hic 
referre verba cuiusdam auctoris: « Praesul Deo et hominibus dilectus, 
ecclesiae tuendae strenuus, regibus fidelissimus, Patriae proficuus, proce
ribus Regni acceptissimus, cunctis amabilis et affabilis » (Chodykiewicz) ; 
et, si licet addere pro « domo nostra »: « Basilianis infensissimus ».

Quaedam minutiora cfr. infra in Documentis biographicis (nr. XIV), 
calamo eius notarii, Joannis Verchratskyj, conscripta.

Brevibus notis biographicis, a nobis adductis, quaedam documenta 
strictius biographica alligare hic utile fore duximus; quae eius curriculum 
vitae ecclesiasticae et episcopalis ac tandem meropoliticae bene introdu
cunt. Alia quam plurima elementa biographica ex ipsis eius epistolis colli
gere potes.

I.
Dubno, 18. X. 1745.

Consensus Religionis SBM promovendi ad praelaturas.

APF, Udienze, voi. 6, fol. 199-200.
MUH, voi. VI, pag. 222-228.

Instrumenta varia possessionem legitimam Abbatiae Mielecensis in 
persona 111.mi et R.mi D.ni Leonis in Szeptyce Szeptycki, episcopi Leo- 
poliensis, Haliciensis et Camenecensis Podoliae enuncleantia.

A. Consensus religionis promovendi ad praelaturas
Polycarpus Mihuniewicz, Ordinis Divi Basilii Magni congregationis 

Ruthenorum Porotoarchimandrita, cum suo consultorio. Venerabili et 
Admodum R.do in Christo Patri Leoni Szeptycki, provinciae Ruthenae 
professo presbytero, salutem in Domino.

Cum aequitas et iustitia postulet, ut ii quos merita et religiosae dotes 
ac qualitates distinguunt, praemiis religioni nostrae desuper concessis 
decorentur et ornentur, talesque dotes ac qualitates in persona Venera
bilis et R.dae Paternitatis Vextrae elucere non ignoramus, hinc est quod 
eidem Venerabili et R.dae Paternitati Vestrae, ut ad vacantem aliquam 
in ritu nostro praelaturam, episcopatum scilicet vel abbatiam, intra limites 
suae provinciae, per 111.mum et Exc.mum D.num Archiepiscopum Metro
politanum totius Russiae, patronum nostrum colendissimum, secundum 
nexum in ultimo Capitulo nostro initum et a Sancta Sede approbatum, 
promoveri valeat, consensum nostrum dandum et concedendum esse 
duximus, prout quidem per praesentes (spe certa freti, quod Venerabilis 
et R.da Paternitas Vestra circa quamvis sui promotionem se Religiosum 
esse recordabitur, debitaque Religionem suam prosequentium gratitudine) 
damus et concedimus; in maiorem autem fidem easdem manibus nostris 
subscribimus. Dabantur Dubnae, die 18 octobris 1745 anno. — Locus 
Sigilli. —

Polycarpus Mihuniewicz, O.D.B.M. generalis, m. pr. — Hippatius 
Bilinski, O.D.B.M. provincialis per Russiam. — Nicanor Ulinski, O.D.B.M.

protoconsultor generalis, rector Collegii Vladimiriensis. — Ambrosius 
Seredowicz, O.D.B.M. consultor generalis, Collegii Hoscensis rector, Supe
rior Horodiscensis, m. pr. — Hyeronymus Kamczyc, O.D.B.M. consultor 
generalis, monasterii confraternitatis Luceoriensis Superior, m. pr. — 
Sylvester Artecki, O.S.B.M. secretarius generalis ex provincia Lithuana, 
m. pr. — Sylvester Kobylanski, O.D.B.M. secretarius generalis e pro
vincia Ruthena, m. pr.

II.

Praesentatio ad Abbatiam Mielecensem.
Varsavia, 16. X. 1746.

В. Praesentatio ad abbatiam Mielecensem
Paulus Carolus in Bialykowel, Smolany, Rakow et Zaslaw, dux 

Lubartowicz Sanguszko, comes in Jaroslaw et Tarnow, supremus magni 
ducatus Lithuaniae mareschalcus, Cremenecensis, Czekasensis capita- 
neus, 111.mo, Exc.mo et R.mo Domino Athanasio Szeptycki, Dei et Apo- 
stolicae Sedis gratia Archiepiscopo Kijoviensi, Metropolitano totius Rus- 
siae, Episcopo Leopoliensi, Haliciensi et Camenecensi Podoliae debitam 
observantiam.

111.me, Exc.me et R.me D.me. Vacat ad praesens Abbatia Mielecen- 
sis ritus graeci latino uniti, iuris patronatus collationisque meae, post 
obitum R.mi Marciani Holownia, Abbatis Mielecensis, illius ultimi et im
mediati possessoris, ad quam quidem Abbatiam modo praemisso vacan
tem, ne cultus Domini promotio aliquod exinde patiatur detrimentum, 
R.mum Patrem Leonem Szeptycki, vitae probitate, morum integritate, 
prudentia ac aliis animi dotibus optime mihi conspicuum, 111.mae et 
R.mae Dominationi Vestrae praesentandum esse duxi, prout hisce literis 
praesento, pro et cum eo rogans, quatenus hunc et non alium 111.ma et 
R.ma Dominatio Vestra ad praefatam Abbatiam Mielecensem gratiose 
instituere, investire ac benedicere dignetur, regimen spiritualium et tem
poralium rerum, caeteraque omnia munus Abbatis concernentia ipsi plene 
committo, prout id ad officium 1111.mae et R.mae Dominationis Vestrae 
melius spectare et pertinere dignoscitur. In quorum fidem praesentes 
manu propria subscriptas, sigillo communiri mandavi. Datum Varsaviae, 
die 16 mensis octobris anno 1746. — Locus Sigilli.

Paulus dux Lubartowicz Sanguszko, supremus mareschalcus magni 
ducatus Lithuaniae.

Dominicus Martinus Broszkowski, suae Celsitudinis secretarius.

III.
Leopolis, 20. XI. 1746.

Commissio ad benedicendum et instituendum in Abbatem Mielecensem.

C. Commissio ad benedicendum et instituendum in Abbatem
Mielecensem

Athanasius etc. Dilecto nobis in Christo 111.mo et R.mo D.no Theo
dosio Rudnicki, eadem gratia Exarchae Metropoliae Kijoviensis et totius 
Russiae, Episcopo Luceoriensi et Ostrogiensi, Archimandritae Zydaczo- 
viensi, salutem in Domino.

Quandoquidem praesentatum nobis per Celsissimum principem San- 
guszko, mareschalcum magni ducatus Lithuaniae, ad vacantem Abbatiam 
Mielecensem, uti eius patronum, R.mum in Christo Patrem Leonem 
vSzeptycki, O.D.B.M. professum, ob ingravescentem corporis nostri debi
litatem, quam ex Dei dispositione et voluntate eius sanctissima cogimur 
sustinere, soli pro munere metropolitanae iurisdictionis nostrae in Abba
tem praefate Abbatiae benedicere et instituere non valemus, iam vero 
perimentia negotia dictae Abbatiae sine mora ipsum ad occupandam eius- 
modi praelaturam requirunt. Hinc est, quod nos munus hoc Ill.mae et R.mae 
Dominationi Vestrae duximus delegandum, delegamusque in Dei nomine 
per praesentes, rogantes 111.mam et R.mam Dominationem Vestram 
quatenus, servatis omnibus de iure et consuetudine servandis, memo
ratum R.mum Leonem Szeptycki, iuxta praescriptum Pontificalis, in 
Abbatem altedictae Abbatiae Mielecensis benedicat et instituat, baculum 
pastoralem ipsi tradendo, annulum digito eius subarrhando, pectus cruce 
exornando et per positionem in faldistorio eundem intronisando, literas- 
que institutionis et capiendae possessionis (f. 199v) decernat et in forma 
solita relaxari mandet; idque authoritate nostra Dilectioni Vestrae Ill.mae 
ad praemissa pro hac vice suffragante. Volumus autem, quod in instru
mentis et literis institutionis, benedictionis et capiendae possessionis spe
cialis huiusmodi delegationis nostrae Ill.mae et R.mae Dominationi Vestrae 
facultas data exprimatur. In quorum fidem etc.

Datum Leopoli, die 20 novembris, v.s. 1746 anno.

IV.
Zydaczyn, 6. XII.  1746.

Instrumentum benedictionis.
D. Instrumentum benedictionis in abbatiam Mielecensem

Theodius Lubieniecki Rudnicki, Dei et Apostolicae Sedis gratia

Exarcha Metropoliae Kijoviensis et totius Russiae, Luceoriensis et Ostro- 
giensis Episcopus, Archimandrita Zydaczoviensis, ad infrascripta ab 
111.mo, Exc.mo D.no D.no Athanasio Szeptycki, eadem gratia Archie
piscopo Metropolitano Kijoviensi totius Russiae, Episcopo Leopoliensi, 
Haliciensi et Camenecensi Podoliae, Archimandritae Kijowopieczarensi 
et Unioviensi. Universis et singulis praesentes visuris, lecturis, legive 
audituris, praesertim Venerabili et Admodum R.do ac Religiosis Patri
bus et Fratribus, Vicario totius religiosae communitatis Ordinis D.B.M. 
monasterii abbatialis Mielecensis salutem in Domino.

Noveritis, quia vigore specialis delegationis suprafati 111.mi ac R.mi 
D.ni Archiepiscopi Metropolitani Kijoviensis et totius Russiae etc. nobis 
seorsivo instrumento de dato eius Leopoli dei 20 novembris v. s. anno 
currenti 1746 datae, ad ecclesiam abbatialem Mielecensem post obitum 
R.mi in Christo Patris Martiani Holownia, Ord. D.B.M., illius ultimi et 
immediati abbatis et possessoris vacantem, R.mum in Christo Patrem 
Leonem Szeptycki, 0 .D.B.M. professum, per Celsissimum principem Pau
lum Sanguszko, mareschalcum magni ducatus Lithuaniae, uti dictae Ab
batiae patronum et collatorem legitimum, dicto 111.mo D.no Metropolitano 
praesentatum, hac die in ecclesia nostra archimandritali Zydaczynensi, 
servatis omnibus de iure et de consuetudine servandis, ac praemissa 
per ipsum, iuxta praescriptum sacrorum canonum et Pontificalis, fidei 
catholicae professione, tum iuramento de eadem fide tenenda et obser
vanda, ac quod dicto 111.mo D.no Metropolitano successoribusque eius 
legitimis veram obedientiam praestabit, bona Abbatiae praefatae sine 
consensu eius non infeudabit, nec alienabit, imo alienata pro posse recu
perare tenebitur, in Abbatem Mielecensem benediximus, et eundem ad 
memoratam Abbatiam, baculum pastoralem ipsi tradendo, annulum 
digito eius subarrhando, ac pectus eius cruce condecorando, instituimus 
per positionemque in falsistorio intronisavimus, mandantes authoritate 
nobis delegata, vobis suprascriptis Venerabili ac Admodum R.do et Reli
giosis Vicario caeterisque Patribus et Fratribus memoratae Abbatiae 
Mielecensis, necnon omnibus subditis ad eandem spectantibus et perti
nentibus, quatenus altedictum R.mum Leonem Szeptycki pro Abbate et 
Superiore suo advitali recognoscant, eidem debitam reverentiam exhi
beant, et subditi sub poenis corporalibus obtemperent. Insuper eorundem 
praesentium tenore, authoritate nobis delegata committimus Admodum 
R.do in Christo Patri Ianuario Wasiutynski, Ord. D.B.M., quatenus 
memoratum R.dum Leonem Szeptycki, Abbatem Mielecensem, in actua
lem, realem et corporalem dictae Abbatiae bonorumque eius generaliter 
omnium posessionem inducat, intromittat et ponat. In quorum fidem 
praesentes manu nostra subscriptas et sigillo nostro communitas dedimus

2 — Epistolae Metropolit. Kiovien. Cath. - voi. VII.

in residentia nostra abbatiali Zydaczynensi, post expeditam benedictio
nem die eadem, scilicet ipso festo s. Nicolari, quae erat iuxta vetus 6 decem
bris anno 1746. — Locus Sigilli. —

Theodosius L. Rudnicki, Episcopus Luceoriensis et Ostrogiensis m. 
pr. —

Gregorius Fedorowicz, apostolicus et causarum curiae suae 111.mae 
Excellentiae ac consultorii Luceoriensis et Ostrogiensis notarius.

Instrumentum installationis.

V.
Mielec, 10. XII.  1746.

E. Instrumentum installationis ad Abbatiam Mielecensem
Ianuarius Wasiutynski, O.D.B.M., ab 111.mo, R.mo D.no D.no Theo

dosio Lubieniecki Rudnicki, Dei et Apostolicae Sedis gratia Exarcha 
metropoliae Kijoviensis et totius Russiae, Luceoriensi et Ostrogiensi 
Episcopo, Archimandrita Zydyczynensi, ad infra contenta delegatus 
commissarius.

Universis et singulis, quorum praesentes intererunt, notum facio, 
qualiter ego reproductis mihi literis commissionis a praedicto 111.mo 
delegante datis et emanatis in personam meam sub die 6 decembris v. s. 
anno nunc currenti, quatenus Perillustrem et R.mum D.mum Leonem 
Szeptycki, Abbatem Milcensem, in possessionem Abbatiae Milcensis, ad 
quam praesentatus et benedictus ac institutus extitit, introducerem, 
immitterem et ponerem, satisfaciendo huic commissioni ad monasterium 
abbatiale Mielcense personaliter condescendi, ibidemque invitatis Patribus 
et Fratribus religiosis Ord. D.B.M. ad residentiam abbatialem, nempe 
Admondum R.do in Christo Patre Iustino Kossowicz, Vicario, tum R.dis 
et Religiosis Antonio Zuczkowski, Martiniano Magarewicz, concionatore 
eiusdem monasterii, Athanasio Bieniecki, procuratore, Basilio Zaba, 
Sebastiano Dolinski, sacellano, Nicodemo Jureczko, Pachomio Wieliczko, 
Ioanicio Honczewski, fratre, perlectis literis commissionis necnon prae
sentationis et institutionis Perillustris et R.mi Abbatis praelibati, ut 
eundem pro Abbate conventus huius advitali recognoscerent, potestate 
delegata commendavi, quo subsecuto ad ecclesiam nosmet omnes contu
limus, ibidemque peractis solitis gratiarum actionibus et decantato (f. 200) 
hymno s. Ambrosii, Perillustrem R.mum Leonem Szeptycki in posses
sionem corporalem ac realem Abbatiae Milcensis introduxi, immisi et 
posui, subditisque bonorum ad Abbatiam Mielcensem spectantium, ut 
eidem Perillustri Abbati obtemperent, sub poenis corporalibus deman-

davi. In quorum fidem praesentes manu propria scripsi et subscripsi. 
Acta sunt haec (in) monasterio abbatiali Mielcensi die 10 mensis decem
bris v. s. anno 1746. — Locus Sigilli. —

Pater Ianuarius Wasiutynski, O.D.B.M., ad hunc actum delegatus 
commissarius m. pr.

VI.
Luceoria, 31. XII. 1746.

Relatio apprehensae possessionis Abbatiae Mielecensis.

F. Relatio apprehensae possessionis Abbatiae Mielecensis 
coram actis castrensibus Luceoriensibus facta, 
ex polonico idiomate in latinum transumpta 

Excerptum ex actis castrensibus arcis Luceoriensis. — Anno 1746 
mensis decembris 31 die. Coram officio castrensi in arce Sacrae Regiae 
Maiestatis Luceoriensi, coram me Ioanne Jaykowski vicesgerente protunc 
burgrabiatus et arcis Luceoriensis actisque praesentibus Luceoriensibus 
constitutus personaliter ministerialis generalis palatinatus Wolhyniae et 
aliorum providus Ioannes Skorupski in vim suae verae ac fidelis relationis 
palam, publice libereque ac per expressum recognovit, quia ipse anno nunc 
currenti 1746 die 23 decembris ad effectationem iuridicamque requisitionem 
Perillustris R.mi Leonis Szeptycki, Abbatis Mielecensis, habita secum 
parte nobilium Generosorum Francisci Czempkowski et Antonii Rudnicki, 
maioris ac evidentioris testimonii gratia sibi adhibitorum, in bonis seu 
villis Neka dictis Komorow, Solowiow, Synowic alias Skraby et Sokoli- 
pova, deinde in Podsynowie, Piaseczne et aliis in palatinatu Wolhyniae et 
districtu Luceoriensi sitis et iacentibus, ad Archimandriam Mielcensem 
pertinentibus praesens fuit, ibidemque existens vigore iuris a Celsissimo 
Paulo Carolo in Biaty Kowel, Smolany, Rakow et Zasiaw duce Lubarto- 
wicz Sanguszko, comite in Jarostaw et Tarnow, magni ducatus Lithua- 
niae marescalco, Cremenecensi, Czerkasensi capitaneo, Archimandriae 
Mielcensis et bonorum ad illam pertinentium fundatore et collatore, in 
anno praesenti 1746 die 16 octobris Varsaviae Perillustri requirenti dati 
et servientis, memoratam Archimandriam et supradicta bona cum campis, 
foenificiis, hortis, fundis, sylvis, septis, stagnis, paludibus, piscinis, poma
riis, alvearibus, subditis, cmetonibus et hortulariis et eorum reditibus et 
dationibus, scilicet cum omnibus attinentiis et pertinentiis ab antiquo 
spectantibus, tum etiam tabernis et molendinis in iisdem bonis reperibi- 
libus, in pacificam actualem, nemine denegante et impugnante, supra- 
memorato Perillustri R.mo requirenti tradidit possessionem, dein de 
subditis eorundem bonorum, quatenus Perillustri requirenti tanquam

domino suo advitalitio census debitos redderent et in omni obedientiam 
praestarent iniunxit et acclamavit. In quibus memoratus ministerialis 
circa inchoatam per subditos praedictorum bonorum praestandam obedien
tiam et redituum praestandorum sibi iniunctorum in praesentia nobilium 
supranominatorum manifestatus inde abscessit et de hoc hanc suam 
veram et fidelem possessionis coram me et officio fecit relationem, petens 
eandem ad acta ingrossari, quod et obtinuit. Ex quibus actis et praesens 
extractum sub sigillo castrensi Luceoriensi est extraditum. Scriptum 
in arce Luceoriensi. — Locus Sigilli. —